
 

     Město Vysoké nad Jizerou 
        Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 

        512 11 Vysoké nad Jizerou 

 

 

 

 
 

tel: +420 481 593 903| Identifikátor datové schránky: tcebaf5 | IČ: 00276294 | DIČ: CZ00276294 
e-mail: mistostarosta@vysokenadjizerou.cz | web: www.vysokenadjizerou.cz 

 
1/3 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

Zadavatel, Město Vysoké nad Jizerou, si Vás dovoluje vyzvat k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
III. kategorie na stavební práce v rámci akce: 
 

Oprava pomníků obětem I. a II. světové války Vysoké nad Jizerou – Helkovice a Stará Ves 
 
Zadávací řízení je mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a řídí se Pravidly pro zadávání 
zakázek malého rozsahu městem Vysoké nad Jizerou. 
 

ZADAVATEL  

Město Vysoké nad Jizerou 
Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou 
IČO: 00276294 
DIČ: CZ00276294 
tel: +420 481 593 903 
Identifikátor datové schránky: tcebaf5 
 
Doručovací adresa:  Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad Jizerou 
Kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Nechanický, tel.: 481 593 903, mobil.: 605 976 887 
  email: mistostarosta@vysokenadjizerou.cz 
 

1) DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu III. kategorie na službu. 

Název zakázky: Oprava pomníků obětem I. a II. světové války Vysoké nad Jizerou – Helkovice a Stará Ves 

Předmět zakázky: V rámci opravy symbolických pomníků v Helkovicích a Staré Vsi bude nejprve zdokumentován současný 
stav, a to zejména s ohledem na množství nápisů na žulové stéle na pomníku v Helkovicích resp. dvou žulových deskách a na 
množství detailů na soše klečící ženy v mírně podživotní velikosti na pomníku ve Staré Vsi.  

Následně budou všechny plochy pomníku v Helkovicích důkladně očištěny mechanicky jemnými abrazivy a chemicky 
prostřednictvím chemických čističů. Dojde k revizi a doplnění chybějící výplně spár. Rozvolněné podkladní zdivo bude 
doplněno a zrevidováno vápenocementovou maltou, všechna písmena budou znovu vyzlacena do původní podoby. Kovový 
plot bude kompletně demontován, budou z něj odstraněny zbytky původních nátěrů a po srovnání pokroucené konstrukce 
bude znovu ošetřen nátěrem. Podezdívka plotu bude zrevidována a místně doplněna. Po znovu osazení plotových polí 
a instalaci funkční plotové branky bude na vnitřní ploše pomníku položena dlažba z přírodního kamene břidlicového typu. 
Podloží pod dlažbou bude zhotoveno nové v tloušťce cca 10 cm ze zhutněného štěrkopísku a do něj bude položena nová 
dlažba do vápenocementového lože. Všechny znovu osazené části pomníku i jeho nově zhotovené části budou přespárovány 
a nakonzervovány. Celý průběh bude dokumentován a následně z něj bude pořízena závěrečná restaurátorská zpráva.  

U pomníku ve Staré Vsi bude demontována nefunkční nepůvodní elektrická svítilna. Poté budou všechny prvky 
očištěny mechanicky jemnými abrazivy a chemicky prostřednictvím chemických čističů. Po vyschnutí bude celý povrch všech 
prvků ošetřen konsolidantem, drobné i středně závažné destrukce detailů (lipové ratolesti v horní části pískovcové stély, 
detaily na kroji postavy klečící ženy) budou doplněny směsí umělého kamene. Nečitelné písmo na nápisech pomníku bude 
zvýrazněno. Budou vyrobeny chybějící nárožní sloupky z hořického pískovce a osazeny na původní místa. Pískovcové 
schodnice, které tvoří základ fundamentu pomníku, budou přespárovány. K pomníku vedoucí tři schodnicové stupně budou 
rozebrány a po zhotovení podloží budou doplněny a znovu osazeny. Celý povrch všech prvků bude napuštěn hydrofobizačním 
a biocidním prostředkem. Celý průběh bude dokumentován a následně z něj bude pořízena závěrečná restaurátorská zpráva. 

Veškeré stavební i kamenické práce budou provedeny dle „Všeobecných standardů staveb“. 

 1.1  ROZSAH PRACÍ 

Je uveden ve výkazu výměr. 

 



 

     Město Vysoké nad Jizerou 
        Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 

        512 11 Vysoké nad Jizerou 

 

 

 

 
 

tel: +420 481 593 903| Identifikátor datové schránky: tcebaf5 | IČ: 00276294 | DIČ: CZ00276294 
e-mail: mistostarosta@vysokenadjizerou.cz | web: www.vysokenadjizerou.cz 

 
2/3 

 1.2  TERMÍNY PLNĚNÍ 

 Doba opravy je předpokládána od 15. dubna 2016 do 15. listopadu 2016.  
 Prohlídka místa realizace záměru je možná po domluvě s kontaktní osobou uvedenou v článku 1 této výzvy. 

 Více informací je uvedeno v Zadávací dokumentaci. 

 

2) ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 2.1  OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

a) Základní údaje zadávací dokumentace 
b) Identifikační údaje uchazeče a obsah nabídky – vzor 
c) Krycí list nabídky – vzor 
d) Prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů – vzor 
e) Technické kvalifikační předpoklady - vzor 
f) Obchodní podmínky – Smlouva o dílo – vzor 
g) Slepý výkaz výměr 
h) Investiční záměr 

 
 2.2  POSKYTOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

• Zadavatel poskytuje zadávací dokumentaci současně s touto výzvou v elektronické podobě na datovém nosiči. 
• Výzva včetně zadávací dokumentace je také umístěna volně ke stažení na stránkách města Vysoké nad Jizerou, 

www.vysokenadjizerou.cz, v sekci Veřejné zakázky. 
• Uchazeči, kteří nejsou osloveni zadavatelem přímo touto výzvou, mohou požádat o zaslání zadávací 

dokumentace a to buď zasláním požadavku na emailovou adresu mistostarosta@vysokenadjizerou.cz nebo 
zasláním požadavku na adresu: Město Vysoké nad Jizerou, Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 512 11 Vysoké nad 
Jizerou. 

Zadávací dokumentace je poskytována bezplatně. 

 

3) LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

 3.1  Nabídka musí být předložena písemně v listinné podobě v českém jazyce v jednom vyhotovení v nerozebíratelné 
formě. 
 

 3.2  Nabídky lze podávat osobně nebo poštou na adresu zadavatele uvedenou níže, a to v uzavřených neprůhledných 
obálkách. Obálky budou označeny heslem: 

 
„Neotevírat – VZ č. 2015008 – Oprava pomníků obětem I. a II. světové války Vysoké nad Jizerou –  

Helkovice a Stará Ves“ 
 

Adresa pro doručení (předložení) nabídek je:  Město Vysoké nad Jizerou 
  Náměstí Dr. Karla Kramáře 227   
 512 11 Vysoké nad Jizerou 

Osobní doručení nabídky je možné v podatelně Městského úřadu Vysoké nad Jizerou. Podatelna se nachází na 
stejné adrese, jako je adresa pro písemné doručení nabídek. 
 

 3.3  Lhůta pro podání nabídek končí v úterý 15. 3. 2016 v 11:00. Veškeré nabídky doručené po tomto termínu budou 
z dalšího hodnocení vyřazeny. 

 

4) POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 4.1  NABÍDKA MUSÍ OBSAHOVAT: 

a) Identifikační údaje uchazeče a obsah nabídky zpracovaný s využitím vzoru, který je součástí zadávací 
dokumentace. 



 

     Město Vysoké nad Jizerou 
        Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 

        512 11 Vysoké nad Jizerou 

 

 

 

 
 

tel: +420 481 593 903| Identifikátor datové schránky: tcebaf5 | IČ: 00276294 | DIČ: CZ00276294 
e-mail: mistostarosta@vysokenadjizerou.cz | web: www.vysokenadjizerou.cz 

 
3/3 

b) Krycí list nabídky zpracovaný s využitím vzoru, který je součástí zadávací dokumentace. 

c) Dokumenty prokazující odbornost, schopnosti a zkušenosti uchazeče dle pokynů uvedených v zadávací 
dokumentaci. 

d) Návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. Uchazeč použije závazný vzor 
smlouvy o dílo, který je součástí zadávací dokumentace. 

e) Oceněný položkový výkaz výměr, který je součástí zadávací dokumentace 

 4.2  Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a předložena v jednom vyhotovení v listinné podobě 
v nerozebíratelné formě. 

 

5) POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SCHOPNOSTÍ, ODBORNOSTI A ZKUŠENOSTÍ UCHAZEČE 

 5.1  Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů tím, že uchazeč předloží řádně 
podepsané čestné prohlášení, jehož závazný vzor je součástí zadávací dokumentace. 

 
 5.2  Zadavatel požaduje prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů tím, že uchazeč předloží oprávnění 

k podnikání ve vztahu k předmětu zakázky (např. výpis z obchodního rejstříku, živnostenský list). 

Předkládané dokumenty nemusí být originály, může se jednat o prosté kopie, případně výpisy pořízené dálkově 
elektronickou formou. Předkládané dokumenty nesmějí být ke dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

 
 5.3  Zadavatel požaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů předložením seznamu minimálně 

2 obdobného charakteru (reference na obnovu pomníků, každé v hodnotě minimálně 70.000 Kč), které uchazeč 
vykonal v průběhu posledních 5 let. Tyto příklady musí obsahovat údaje o objednateli, kontaktní osobu 
objednatele, která může podat reference, údaje o ceně, době a místu provádění prací. 

 

6) ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Jednotlivé nabídky budou hodnoceny podle jediného hodnotícího kritéria (váha 100 %), kterým je výše nabídkové ceny 
bez DPH. Jako nejvýhodnější tak bude označena ta nabídka, která bude mít nejnižší nabídkovou cenu. 

 

7) PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 7.1  Nedostatečná informovanost, mylné chápání této výzvy, chybně navržená nabídková cena apod., neopravňuje 
uchazeče požadovat dodatečnou úhradu nákladů nebo zvýšení ceny. 

 7.2  Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny nabídky nebo zrušit výběrové řízení a právo na změnu, doplnění 
nebo upřesnění podmínek výzvy. 

 7.3  Zadavatel má právo měnit rozsah díla. 

 7.4  Nabídku podává uchazeč bezplatně. 

 7.5  Uchazeč bere na vědomí informaci, že se nejedná o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění. 

 7.6  Veškeré obchodní a smluvní podmínky pro plnění veřejné zakázky jsou uvedeny v návrhu smlouvy o dílo, která je 
nedílnou součástí zadávací dokumentace poskytované spolu s touto výzvou. 

             

Vysoké nad Jizerou, 3. 3. 2016 …............................................ 
Ing. Jaroslav Nechanický 

místostarosta města 
 


